ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-CTTT

V/v tiếp tục triển khai các hoạt

động chào mừng 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và

thành phố Thủ Đức;

- Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học

(có cấp cao nhất là THPT);

- Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kết luận số 01-KL/TW ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Bộ Chính trị

khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị "Về đẩy

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh";

Căn cứ Kế hoạch số 3972/KH-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg

ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường triển khai

công tác xây dựng văn hóa học đường;

Căn cứ Quyết định số 2652/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình

“Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát

vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021 - 2030” trên

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Hòa chung không khí hào hùng của cả nước hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025), Sở Giáo dục

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh trân trọng ghi nhận và biểu dương tinh thần

trách nhiệm, sự chủ động của các đơn vị trường học trong việc triển khai công tác

tuyên truyền, tạo nên không gian học đường rực rỡ sắc màu cờ đỏ sao vàng, góp

phần giáo dục truyền thống yêu nước cho thế hệ trẻ.

Để tiếp tục lan tỏa tinh thần tự hào dân tộc và tạo điểm nhấn cho các hoạt

động chào mừng Đại lễ, Sở Giáo dục và Đào Tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Tiếp tục duy trì các hình thức tuyên truyền đã thực hiện tại đơn vị: đảm

bảo các băng rôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc, pano, áp phích được giữ gìn sạch đẹp,

an toàn và trang trọng trong suốt thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

2

 2. Rà soát và bổ sung các hình thức tuyên truyền tại đơn vị: đối với các đơn

vị chưa thực hiện các hoạt động tuyên truyền, đề nghị khẩn trương rà soát và triển

khai để chào mừng Đại lễ, đảm bảo đồng bộ và kịp thời.

 3. Tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống: lồng ghép nội dung kỷ niệm

50 năm Ngày Giải phóng miền Nam vào các buổi sinh hoạt dưới cờ, tiết học lịch

sử, hoạt động ngoại khóa nhằm giúp học sinh hiểu sâu sắc hơn về ý nghĩa lịch sử

của ngày 30/4.

 4. Phối hợp với phụ huynh và cộng đồng: Vận động phụ huynh và cộng đồng

cùng tham gia vào các hoạt động chào mừng, tạo sự gắn kết và lan tỏa tinh thần

yêu nước rộng rãi.

Lưu ý: Các hoạt động cần được tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả,

tránh lãng phí, đảm bảo an toàn và phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị thực

hiện nghiêm túc, góp phần vào thành công chung của các hoạt động kỷ niệm 50

năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở GDĐT (để b/c);

- Lưu: VT, CTTT (Tuyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2025-04-26T14:54:30+0700

		2025-04-26T14:57:17+0700

		2025-04-26T15:24:30+0700
	Dương Trí Dũng

		2025-04-26T15:42:26+0700

		2025-04-26T15:42:26+0700

		2025-04-26T15:42:26+0700

		2025-04-26T15:42:26+0700